

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabisia
na sesji Rady Miejskiej w dniu 7 listopada 2018 r.

- **16 października 2018 r.** - Ochotnicze Straże Pożarne w naszej gminie wzbogacą się o kolejne sprzęty, które wkrótce zostaną zakupione dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z Funduszu Sprawiedliwości. W Gorzowie Wielkopolskim Burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś ze skarbnikiem gminy Marią Szewczyk podpisali umowę o dotację na kwotę 19.800,00 zł. Z dotacji zostaną zakupione nożyce hydrauliczne do cięcia pedałów, zabezpieczenie poduszki powietrznej kierowcy i pasażera, które trafią do OSP Kargowa, defibrylator, który otrzyma OSP Smolno Wielkie i pilarka do drewna, którą dostanie OSP Stary Jaromierz. Wkład własny gminy to jedynie 200,00 zł. Sprzęty uzupełnią wyposażenie strażaków, aby mogli jeszcze bardziej skutecznie udzielać pomocy przy wypadkach.

- Dnia 16 października 2018 roku po raz szósty gmina Kargowa skorzystała z zaproszenia Fundacji WOŚP do udziału w akcji pod hasłem: *Bicie rekordu w jednoczesnym prowadzeniu resuscytacji krążeniowo-oddechowej (RKO) przez jak największą liczbę osób*. Wydarzenie to miało miejsce w sali gimnastycznej podczas Europejskiego Dnia Przywracania Czynności Serca. Cała akcja trwała ponad pół godziny (godz. 11.50 – 12.30) i polegała na jednoczesnym wykonywaniu resuscytacji, tzn. 30 uciśnień klatki piersiowej i 2 oddechów ratowniczych. Do dyspozycji było 12 fantomów otrzymanych od Fundacji WOŚP lub wypożyczonych od zaprzyjaźnionych instytucji.

Do udziału w tym przedsięwzięciu zaangażowano łącznie ponad 130 osób, m. in. najmłodszych uczniów z klasy II, czwartoklasistów, przedstawicielki wolontariatu i pracowników szkoły. Zaproszono przedstawicieli naszej Gminy, Gminnego Centrum Kultury, Dziennego Domu „Senior+”, służbę zdrowia, strażaków z OSP i rodziców. Spotkanie miało na celu promowanie wiedzy na temat resuscytacji, było również świetną okazją do zintegrowania się wszystkich uczestników. W formie świetnej zabawy przekonywaliśmy, jak łatwą czynnością jest udzielanie pierwszej pomocy drugiemu człowiekowi.

Podczas imprezy wręczono na ręce pana dyrektora ZS-P Zbigniewa Michalskiego defibrylator zakupiony przez organizatorów festynu charytatywnego. Mamy nadzieję, że pozyskane urządzenie w razie potrzeby przyczyni się do szybszego i skuteczniejszego udzielenia pomocy przedmedycznej.

- Gmina Kargowa już po raz ósmy przystąpiła do usuwania wyrobów zawierających azbest. W 2018 r. zadanie finansowane jest w ramach Programu priorytetowego NFOŚiGW pn.: *„SYSTEM – Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez partnerów zewnętrznych. Część 1) Usuwanie wyrobów zawierających azbest”*.

Zadaniem objęto demontaż wyrobów zawierających azbest, zabezpieczenie, załadunek, transport i utylizację falistych płyt azbestowo-cementowych z czterech nieruchomości położonych na terenie Gminy Kargowa oraz z dziesięciu nieruchomości odebrano luzem złożone na nieruchomości faliste płyty azbestowo-cementowe. Wyroby zawierające azbest zostały przekazane na składowisko odpadów niebezpiecznych prowadzone przez INNEKO Sp. z o. o. ul. Teatralna 49, 66-400 Gorzów Wielkopolski. Celem zadania było usunięcie jak największej ilości szkodliwych wyrobów zawierających azbest, który odznacza się dużą odpornością na działania chemiczne, ścieranie i wysoką temperaturę. Zaliczany jest do dziesięciu najgroźniejszych zanieczyszczeń na Ziemi, jego działanie może ujawnić się nawet po wielu latach. Wielkość zagrożenia zależy od rodzaju azbestu, wielkości włókien i ich stężenia w powietrzu oraz czasu wchłaniania. Największe zagrożenie

stanowią włókna występujące w trwałej postaci. Analizując szkodliwość azbestu i jego wpływ na organizm ludzki należy pamiętać, że azbest jest praktycznie niezniszczalny, zaś groźny dla zdrowia ludzi jest wtedy, gdy jego elementarne włókna znajdują się we wdychanym powietrzu.

W wyniku realizacji zadania przeprowadzonego na terenie Gminy Kargowa w roku 2018 unieszkodliwiono wyroby zawierające azbest w ilości 37,330 Mg. Całkowity koszt zadania wyniósł 25.655,77 zł. Zadanie zostało dofinansowane w 100% przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

- **Dnia 17 października 2018 r.** w Gminnym Centrum Kultury odbyło się spotkanie seniorów obchodzone w ramach Lubuskiego Tygodnia Seniorów. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej burmistrz Jerzy Fabiś wręczył 9 parom medale za 50-letnie pożycie małżeńskie oraz listy gratulacyjne, 10 parom za 55 i 60-letnie pożycie małżeńskie.

- **19 października br.** Podczas X Lubuskiego Kongresu Kobiet po raz czwarty wręczono statuetki „Liderki Lubuskiego Samorządu”. Liderki Lubuskiego Samorządu to przykłady kobiet z pasją, pełnych zaangażowania, kobiet przebojowych, aktywnych społecznie – kobiet, które nie boją się wyzwań – mówiła marszałek województwa. Celem konkursu jest wyróżnienie lubuskich kobiet, które w sposób szczególny zasłużyły się na rzecz rozwoju samorządności w regionie.

Wybór był bardzo trudny ponieważ wpłynęło do kapituły bardzo wiele zgłoszeń. Spośród zgłoszonych kandydatek, kapituła Konkursu wybrała do uhonorowania 15 wyjątkowych Pań. Tym bardziej cieszy fakt, że Liderką Lubuskiego Samorządu została min. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej Pani Henryka Kamińczak. Nagrody laureatkom wręczyła marszałek Elżbieta Anna Polak.

- **24 października 2018 r.** burmistrz Jerzy Fabiś spotkał się z przedstawicielami Rady Młodzieżowej w sprawie kolejnych inicjatyw młodzieży m.in. organizacji andrzejkowej dyskoteki.

- **25 października 2018 r.** Burmistrz Kargowej wspólnie z Przewodniczącą Rady Miejskiej i radnymi wzięli udział w pogrzebie ks. Jana Zdziarskiego. Honorowy Obywatel Gminy Kargowa spoczął na kargowskiej ziemi po 29 latach kapłańskiej służby w Kargowej.

- **26 października 2018 r.** Seniorzy z Dziennego Domu „Senior+” w ramach aktywnego spędzania czasu wybrali się na kręgle do Babimostu. Uczestnicy wycieczki poznawali tajniki gry, przy czym było dużo świetnej zabawy i śmiechu. Gra rozruszała ciała i duszę seniorów. Ta forma aktywizacji cieszy się dużym zainteresowaniem seniorów DDS+.

- **30 października 2018 r.** wóldarz gminy podpisał umowę notarialną z Polskimi Kolejami Państwowymi na przejęcie wieczystego użytkowania gruntów po byłej bocznicy w Kargowej i linii kolejowej w kierunku Wolsztyna, w granicach Gminy Kargowa.

- **31 października 2018 r.** burmistrz wspólnie z radnymi złożyli wiązanki kwiatów na grobach honorowych i zasłużonych obywateli Gminy Kargowa, którzy spoczęli na cmentarzu parafialnym w Kargowej.

- **W niedzielę 4 listopada 2018 r.** na zakończenie rundy jesiennej nasza "Cargovia" pokonała w Świebodzinie rezerwy IV ligowej "Pogoni" Świebodzin 3-0 (0-0). To zwycięstwo przy sobotniej porażce "Piasta Parkovii" II Trzebiechów 1-2 z "Kometą Buków" sprawiło że "Cargovia" zasiada na fotelu lidera i oby tak pozostało do końca sezonu w przyszłym roku.

- **6 listopada 2018 roku** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w inauguracji nowego roku Uniwersytetu Trzeciego Wieku, podczas którego wygłosił referat w 100 rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę.

- **Dnia 7 listopada br.** wizytę w ratuszu złożył dyrektor ENEI w Wolsztynie pan Włodzimierz Hołubowski. Rozmowa dotyczyła planów rozwoju energetyki w rejonie zarządzanym przez Zakład Energetyczny w Wolsztynie.

- **7 listopada 2018 r.** burmistrz spotkał się z prezesem nowo zarejestrowanego w Krajowym Rejestrze Sądowym Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów, panem Stanisławem Pietrasem i wiceprezesem Januszem Skopowskim, w sprawie realizacji zadań gminy przez członków organizacji.

- W Dziennym Domu „Senior +” odbyła się uroczystość związana z obchodami „Dnia Seniora”. W spotkaniu uczestniczyli: Burmistrz Jerzy Fabiś, Kierownik OPS Anna Wierzbińska, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Dębicka, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury Waidemar Ligma wraz z pracownikami, Prezes Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Brygida Wróblewska, Szkolne Koło Wolontariatu z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kargowej pod opieką pani Małgorzaty Malickiej – Kurzak i pani wicedyrektor Ewy Barczewskiej, a także sponsorzy wspomagający DDS+. Seniorzy przygotowali poczęstunek dla gości oraz małe podarunki wykonane własnoręcznie. Miłym zaskoczeniem dla uczestników był występ pani Elżbiety Kasperskiej i Mirosławy Koziołek, które śpiewały znane i lubiane piosenki. Seniorzy otrzymali również podarunek i dyplom. Uroczystość przebiegła w miłej i radosnej atmosferze.

- W dniu 7 listopada 2018 r. z okazji Święta Niepodległości Gmina Kargowa, podobnie jak wszystkie inne samorządy w Polsce, otrzymała w prezencie od Prezydenta RP Andrzeja Dudy flagi Polski. Prezydent osobiście wraz z Małżonką nadał przesyłki w jednej z warszawskich placówek Poczty Polskiej. Jednocześnie Prezydent zaapelował, by wszyscy Polacy w najbliższą niedzielę, w święto odzyskania niepodległości Polski, wywiesili flagi państwowe.

BURMISTRZ

Jerzy Fabiś

Sporządziła: Alicja Żachowska
2018-11-09 

